



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 05 de Janeiro de 2016
ANO IV
Edição 0687

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
GABINETE.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Câmara de vereadores.....	17

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 01/16

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão para efetuar a análise de amostras de produtos para a produção de leite de soja, referentes ao Pregão Presencial sob nº 360/2015, assim composta:

- I - Presidente: Cláudia Nunes Veloso Marchini.
 - II - Secretária: Adriana Ferreira Dias.
 - III - Membro: Admilson Demori Santos.
- Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 66/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 24/15, homologado em 06/04/2015.

Valor Homologado: R\$ 141.357,00 (cento e quarenta e um mil e trezentos e cinquenta e sete reais)

Objeto: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para os equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: A. A. Santos Pneus Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
14	4	Pneu agrícola 7.50x18 1ª linha, comum com no mínimo 08 lonas, com câmara.	430,00	1.720,00	Sanson/RS
16	150	Pneu comum 1.000x20 1ª linha, liso 16 lonas com câmara e protetor.	859,50	128.925,00	Goodride-cr942/qbon/carreteiro

23	8	Pneu 1.100x22 1ª linha, liso 16 lonas com câmara e protetor.	1.109,00	8.872,00	Goodride-cr942/dunlop/carreteiro
35	4	Pneu 31x10,50 R15.	460,00	1.840,00	Ukyre-jetrib/rs

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 52/2015 – Processo 552/2015

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com o CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP, para Repasse de recursos de exercícios anteriores, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 53/2015 – Processo 553/2015

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com o PEDROSO & MENDONÇA S/S LTDA - ME, para Locação do imóvel localizado na Avenida São Paulo, 740, Município de Cianorte, para funcionamento de unidade de serviço público equivalente ao CAPS infantil do Município de Cianorte, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 67/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 24/15, homologado em 06/04/2015. Valor Homologado: R\$ 159.474,00 (cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos

e setenta e quatro reais)

Objeto: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para os equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Roda Brasil Com. De Peças Para Veículos Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
6	50	Câmara de ar 750x16 com bico de borracha, 1ª linha.	20,00	1.000,00	Bbw
7	15	Câmara de ar 750x18 com bico de borracha, 1ª linha, para trator agrícola.	44,00	660,00	Bbw
9	24	Pneu 1.300x24, comum com 12 lonas com câmara e protetor, 1ª linha.	1.480,00	35.520,00	Superguider/bbw/carreteiro
11	4	Pneu 12.4/24 1ª linha, comum 8 lonas com câmara.	930,00	3.720,00	Superguider/bbw
12	32	Pneu 17.5x25 1ª linha comum 16 lonas, com câmara e protetor.	2.090,00	66.880,00	Superguider/bbw/carreteiro
15	30	Pneu 750x16 comum 1ª linha com câmara e protetor, com no mínimo 10 lonas.	395,00	11.850,00	Linglong/bbw/linglong
17	50	Pneu comum 900x20 1ª linha, liso 14 lonas c/ câmara e protetor.	640,00	32.000,00	Goodride/bbw/carreteiro
18	8	Pneu 215/75 r17/5.	430,00	3.440,00	Linglong
37	6	Pneu 215/75 R17/5.	445,00	2.670,00	Linglong
38	6	Pneu 205/75 R16.	289,00	1.734,00	Linglong

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 68/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 24/15, homologado em 06/04/2015. Valor Homologado: R\$ 22.456,00 (vinte e dois mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais)

Objeto: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para os equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Copal Com. De Pneus E Acessórios Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
10	14	Pneu 1.400x24, comum com 12 lonas com profundidade de escultura mínima de 23,0 mm e com capacidade de carga igual ou superior a 3.200 Kg por pneu, com câmara e protetor, 1ª linha.	1.580,00	22.120,00	Condor/zcrubber-zcrubber/g212-tr220-aro 14
21	12	Protetor de aro 24.	28,00	336,00	zcrubber/ aro 24

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 69/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 24/15, homologado em 06/04/2015. Valor Homologado: R\$ 50.711,00 (cinquenta mil e setecentos e onze reais)

Objeto: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para os equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Bolanho Pneus Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	100	Câmara de ar 1.000x20, 1ª linha.	51,00	5.100,00	RS-v3
2	100	Câmara de ar 1.300x24, 1ª linha.	85,50	8.550,00	Le fort-tr 218
3	50	Câmara de ar 17.5x25 com bico curto, 1ª linha.	118,00	5.900,00	Le fort TR 220
4	50	Câmara de ar 17.5x25 com bico longo, 1ª linha.	166,00	8.300,00	Le fort TR 11175
5	4	Câmara de ar 18.4. 15x34, 1ª linha.	123,50	494,00	Le fort-tr 220
8	50	Câmara de ar 900x20, 1ª linha.	38,00	1.900,00	RS-v3
13	4	Pneu 18.4 15x30 1ª linha comum, com no mínimo 10 lonas, com câmara.	1.700,00	6.800,00	Bkt-tr 135/RS
19	15	Protetor de aro 16, 1ª linha.	11,00	165,00	BR radial
20	60	Protetor de aro 20, 1ª linha.	14,25	855,00	BR radial
22	12	Protetor de aro 25m 1ª linha.	65,50	786,00	BR radial
24	44	Pneu 175/70 r13.	127,00	5.588,00	Tornel/classic
25	20	Pneu 185/70 - r14.	157,00	3.140,00	Tornel/americ
26	15	Pneu 175/65 - r14.	159,00	2.385,00	Tornel/real
27	2	Pneu 90/90 r18.	68,00	136,00	Ira
29	10	Câmara de ar aro 13.	19,00	190,00	RS
30	10	Câmara de ar aro 14.	19,00	190,00	RS
31	4	Câmara de ar aro 15.	19,00	76,00	RS

32	4	Câmara de ar 90/90 r18	19,50	78,00	Levorin
33	4	Câmara de ar 2.75/18.	19,50	78,00	Levorin

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 70/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 24/15, homologado em 06/04/2015. Valor Homologado: R\$ 3.404,00 (três mil e quatrocentos e quatro reais)

Objeto: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para os equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Modelo Pneus Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
34	4	Pneu 255/75 r15.	453,00	1.812,00	Destination a/t firestone
36	4	Pneu 700x16 com câmara.	398,00	1.592,00	Cts52 8 lonas pireli/ TR 460 qbom

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 71/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 24/15, homologado em 06/04/2015. Valor Homologado: R\$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais).

Objeto: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para os equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Rj Com. Atacadista E Varejista De Lubrificantes Eireli Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
28	2	Pneu 2.75/18.	67,00	134,00	Technic-ion

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 72/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 23/15, homologado em 07/04/2015. Valor Homologado: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

Objeto: Contratação de horas de serviço para locação de escavadeira hidráulica, trator esteira, mini-carregadeira e caminhão prancha.

Empresa: I J Instalações Hidráulicas e Sanitárias Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	1.000	Horas de locação de serviços com mini-carregadeira, concha com capacidade padrão de 0,36m³, capacidade de carga operacional de 720 Kg. (informamos que o custo com combustível, alimentação do operador, e demais despesas tais como remuneração, gastos com a previdência social e seguro seja por conta da proponente).	72,00	72.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 73/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-

nício mediante Pregão Presencial sob n.º 23/15, homologado em 07/04/2015. Valor Homologado: R\$ 131.500,00 (cento e trinta e um mil e quinhentos reais) Objeto: Contratação de horas de serviço para locação de escavadeira hidráulica, trator esteira, mini-carregadeira e caminhão prancha. Empresa: Jocinei Viero Terraplanagem Me Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
2	1.000	Horas de locação de um caminhão prancha com no máximo 10 anos de uso, com capacidade mínima de carga de 15.000 Kg, e equipado com guincho de arrasto com capacidade mínima de 20.000 Kg. Informamos ainda que despesas com combustível, motorista e demais encargos todos serão por conta da proponente.	131,50	131.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 74/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 23/15, homologado em 07/04/2015. Valor Homologado: R\$ 337.000,00 (trezentos e trinta e sete mil reais).

Objeto: Contratação de horas de serviço para locação de escavadeira hidráulica, trator esteira, mini-carregadeira e caminhão prancha.

Empresa: Sarandi Tratores Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
3	1.000	Horas de locação de escavadeira hidráulica com no máximo 5 anos de uso, com potencia mínima de 147 hp, um peso operacional mínimo de 23.000 Kg, equipada com caçamba com uma capacidade mínima 1,55 m³; e incluir custo com transporte do equipamento, operador, alimentação, tributos, encargos sociais e combustível do equipamento para execução do serviço.	147,00	147.000,00
4	1.000	Horas de locação de um trator esteira, com uma potência mínima de 167 cv, um peso operacional mínimo de 17.500 Kg; e incluir custo com transporte do equipamento, operador, alimentação, tributos, encargos sociais e combustível do equipamento para execução do serviço.	190,00	190.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 75/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 28/15, homologado em 08/04/2015. Valor Homologado: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Troféus e Medalhas para premiações culturais do município de Cianorte.

Empresa: Kuadrados Industria e Comercio de Artigos Esportivos Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	500	Medalhas em Acrílico Cast, com desenvolvimento de criação e arte, produção fracionada conforme quantidades em formatos personalizados para os variados eventos no decorrer do ano, formato: 4mm esp. x 8cm diam., fecho para cordão em tecido poliéster 13mm largura x 36cm diâmetro com presilha de metal para fechamento.	9,00	4.500,00	print

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 76/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 28/15, homologado em 08/04/2015. Valor Homologado: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Troféus e Medalhas para premiações culturais do município de Cianorte.

Empresa: Indústria e Comércio de Placas Cianorte Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	100	Troféu em Acrílico Cast com desenvolvimento de criação e arte, produção fracionada conforme quantidades em formatos personalizados para os variados eventos no decorrer do ano, formato: Corpo do troféu: 6mm esp. x 15cm larg. x 19cm alt. Base do troféu: 10mm esp. x 20cm larg. 8cm prof.	78,00	7.800,00	print

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 77/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 31/15, homologado em 08/04/2015. Valor Homologado: R\$ 3.956,00 (três mil e novecentos e cinquenta e seis reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Marmitex para os servidores da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: Nair Ambrogezi Coutinho Restaurant Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	400	Unidades de marmitex tamanho "G", (contendo: arroz, feijão, macarrão, salada, 03 (três) tipos de carne e 01 (uma) panqueca).	9,89	3.956,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 78/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 35/15, homologado em 08/04/2015. Valor Homologado: R\$ 200.870,00 (duzentos mil e oitocentos e setenta reais).

Objeto: Serviços de tapeçaria a ser utilizados nos veículos da Secretaria de Educação - Divisão de transportes.

Empresa: Stop Car Serviços de Estofados Ltda Me Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	200	Serviço de colocação de Bancos de passageiros em fibra com armação em ferro (ônibus)	350,00	70.000,00
2	300	Serviço de colocação de Cintos de Segurança de 2 pontas e 5cm de largura em Ônibus	55,00	16.500,00
3	80	Serviço de Colocação de 60m de Chapa de Forração Lateral em ônibus	150,00	12.000,00
4	120	Serviço de Forração de banco estofado (assento e encosto), preenchido com espuma e recapado com Corvim, c/ troca da madeira interna	380,00	45.600,00
5	30	Serviço de Reforma de Protetor da Alavanca do cambio de ônibus	55,00	1.650,00
6	15	Serviço de reforma em banco do motorista em ônibus	370,00	5.550,00
7	30	Serviço de reforma em capô de ônibus	295,00	8.850,00
8	30	Serviço de reforma de quebra sol em ônibus	60,00	1.800,00
9	20	Serviço de reforma de forração traseira	310,00	6.200,00
10	8	Serviço de reforma do jogo de bancos para veículos da marca Volkswagen (Kombi)	1.700,00	13.600,00
11	10	Serviço de confecção de cortina para ônibus	185,00	1.850,00
12	10	Serviço de reforma de jogo de lateral de veículo Kombi	320,00	3.200,00
13	50	Serviço de solda em banco de veículos - passageiros e motorista	45,00	2.250,00
14	10	Serviço de confecção de capa em chinil para banco veículo Kombi	950,00	9.500,00
15	8	Serviço de troca de lateral das portas de veículo Kombi	175,00	1.400,00
16	8	Serviço de troca de papelão da frente em veículo Kombi	115,00	920,00

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 207/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 141/15, homologado em 25/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 32.200,00 (Trinta e dois mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 5 columns: Item, Qtde, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like Planetaária, Satélite, Jogo de arruela da satelite, Sino, Tampa do sino, Lupa de redução, etc.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like Retentor do cubo dianteiro, Rolamento cubo dianteiro interno, Rolamento cubo dianteiro externo, etc.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like Jogo de lona freio traseiro, Regulador freio traseiro, Barra de direção curta, Terminal de direção, etc.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like Retentor do cubo dianteiro, Rolamento cubo dianteiro interno, Rolamento cubo dianteiro externo, etc.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like Tanque de combustível, Barra direção longa, Turbina, Kits motor, JOGO BRONZINA MANCAL, etc.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like Retentor do cubo dianteiro, Rolamento cubo dianteiro interno, Rolamento cubo dianteiro externo, etc.

Table with 5 columns: Item, Qtde, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like Retentor do cubo dianteiro, Rolamento cubo dianteiro interno, Rolamento cubo dianteiro externo, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 223/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 132/15, homologado em 01/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 7.989,00 (Sete mil novecentos e oitenta e nove reais).

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Tintas e Materiais para Pintura e Conservação dos Ginásios, Quadras e Campos Esportivos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: CIATINTAS COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado- R\$	Valor total registrado- R\$	Marca
5	50	THINER, LATA DE 18 LITROS	124,00	6.200,00	GOL
6	40	Água róz 5 litros	39,90	1.596,00	GOL
7	150	Lixa n° 80	0,99	148,50	3M
8	50	Palha de aço n° 1	0,89	44,50	MUNDIAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 224/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n°. 172/15, homologado em 01/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de lajotas e tijolos para manutenção da Secretaria de Serviços Municipais e suas dependências.

Empresa: Depósito Japurá Materiais Para Construção LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado	Marca
1	85000	Tijolos seis furos	R\$ 0,32	R\$ 27.200,00	Japurá
2	20000	Tijolos comuns (maciço)	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	Salvino

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 225/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n°. 166/15, homologado em 06/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 4.536,00 (Quatro mil quinhentos e trinta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de camisetas para as conferências e serem realizadas pela Secretaria Municipal de Bem Estar Social.

Empresa: JCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2015.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado	Marca
1	540	Camiseta em pv (65% poliéster e 35% viscose), cor branca, gola redonda, manga curta, estampa frente e verso, tamanhos 16 a xxxg, conforme pedido da secretaria, com estampa a combinar em 10 cores.	R\$ 8,40	R\$ 4.536,00	JCA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 226/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 170/15, homologado em 07/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de protetores solar para uso dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate à dengue.

Empresa: G.D.C. DA SILVA COSTA – EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado	Marca
1	2.000	Frasco com no mínimo 100 ml de protetor solar, com fator de proteção solar FPS 30. Conforme termo de referência.	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00	SUNLAU HENLAU FPS 30 120 ML C/ REPELENTE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 387/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 274/2015, homologado em 28/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 28.820,00 (Vinte e oito mil oitocentos e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de etanol e óleo diesel s10 para os veículos da Secretaria de Saúde.

Empresa: SPAGOLLA & B. SILVA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 22/01/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	8.000	Litros óleo diesel s10	CIAPETRO	R\$ 2,80	R\$ 22.400,00
2	3.000	Etanol (alcoól hidratado)	CIAPETRO	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 389/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 190/2015, homologado em 29/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 39.318,10 (trinta e nove mil trezentos e dezoito reais e dez centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte Empresa: AMAURI VICENTE DOS ANJOS-MATERIAIS ELÉTRICOS -ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
8	60	rolo de cabo flexível 6,0 mm 750 v	SIL	R\$ 149,50	R\$ 8.970,00
9	35	rolo de cabo flexível 10,0 mm 750 v	SIL	R\$ 243,50	R\$ 8.522,50
10	10	rolo de cabo flexível 16,00 mm 750 v	SIL	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
15	70	disjuntor tipo din 2 x 50	ALUMBRA	R\$ 15,30	R\$ 1.071,00
16	60	disjuntor tipo din 3 x 50	ALUMBRA	R\$ 17,70	R\$ 1.062,00
24	290	mts cabo rígido de 25 mm 750 v	SIL	R\$ 7,67	R\$ 2.224,30
28	56	rolo de fio rígido de 1,50 mm 750 v	SIL	R\$ 47,80	R\$ 2.676,80
35	630	lâmpada fluorescente tubular t - 8 32 w	OUROLUX	R\$ 3,30	R\$ 2.079,00
37	105	lâmpada vapor metálico de 400 w tubular	GOLDEN	R\$ 24,00	R\$ 2.520,00
38	105	reator vapor metálico 400 w afp int. "procel" - inmetro	SAMA	R\$ 48,50	R\$ 5.092,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 390/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 190/2015, homologado em 29/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 60.057,45 (sessenta mil, cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte Empresa: PASSOLON-GO E RODRIGUES LTDA-EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
1	280	abraçadeira tipo "d" c/ parafuso - 3/4	PERFIS	R\$ 0,34	R\$ 95,20
2	280	abraçadeira tipo "d" c/ trava - 3/4	PERFIS	R\$ 0,26	R\$ 72,80
5	60	rolo de cabo flexível 1,5 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 44,50	R\$ 2.670,00
6	60	rolo de cabo flexível 2,5 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 71,30	R\$ 4.278,00
14	60	disjuntor tipo din 3 x 100	JNG	R\$ 60,60	R\$ 3.636,00
17	45	rolo de fita auto fusão 10 mts	ELETROMAR	R\$ 10,00	R\$ 450,00
18	70	rolo de fita isolante 20 mts	ELETROMAR	R\$ 2,57	R\$ 179,90
19	45	grampo p/ haste terra, padrão copel	M.N.D	R\$ 2,38	R\$ 107,10
20	45	haste terra cobreada 5/8x2,44	LOBATO	R\$ 13,65	R\$ 614,25
21	840	lâmpada fluorescente tubular t - 8 40 w	G-LIGHT	R\$ 3,09	R\$ 2.595,60

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
22	350	reator eletrônico 2x40w afp bivolt	TECNOLIGHT	R\$ 13,45	R\$4.707,50
26	70	mts cabo rígido de 50 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 14,52	R\$ 1.016,40
29	56	rolo de fio rígido de 2,50 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 82,90	R\$ 4.642,40
30	56	rolo de fio rígido de 10,00 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 304,00	R\$ 17.024,00
32	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,5 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 94,50	R\$ 3.307,50
33	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 2,5 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 162,00	R\$ 5.670,00
34	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 4,0 mm 750 v	IGUASUL	R\$ 232,83	R\$ 8.149,05
41	105	lâmpada compacta 3u 20w - 127 v 6400k	ECRON	R\$ 5,95	R\$ 624,75
42	70	conector tapite - 4/0	BETEL	R\$ 3,10	R\$ 217,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 391/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 190/2015, homologado em 29/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 34.357,90 (trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte Empresa: VIOTO, ROCHA & CIA LTDA-EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
3	210	mts. de cabo alumínio torcido 4x25 mm	ALCOA	R\$ 6,94	R\$ 1.457,40
4	490	mts. de cabo alumínio torcido 4x35 mm	ALCOA	R\$ 9,69	R\$ 4.748,10
7	45	rolo de cabo flexível 4,0 mm 750 v	CONDUSUL	R\$ 123,80	R\$ 5.571,00
11	60	chuveiro 6500w - 220v 4 temperaturas	ENERBRAS	R\$ 32,70	R\$ 1.962,00
12	60	braço p/ chuveiro pvc c/ canaletas p/ fio	ENERBRAS	R\$ 3,80	R\$ 228,00
13	30	cx. p/ medição tipo cn.1 chapa	FJ	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
23	280	mts cabo rígido de 16 mm 750 v	IBERICA	R\$ 5,20	R\$ 1.456,00
25	280	mts cabo rígido de 35 mm 750 v	IBERICA	R\$ 9,93	R\$ 2.780,40
27	140	mts cabo rígido de 70 mm 750 v	IBERICA	R\$ 19,90	R\$ 2.786,00
31	35	rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,0 mm 750 v	CONDUSUL	R\$ 67,80	R\$ 2.373,00
36	560	reator eletrônico afp bivolt 2 x 32 w	RCG	R\$ 12,80	R\$ 7.168,00
39	35	refletor retangular lateral 400	ALCANCY	R\$ 26,90	R\$ 941,50
40	70	reator eletrônico 1 x 40	RCG	R\$ 9,95	R\$ 696,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 392/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº. 07/2015, homologado em 30/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para elaboração de projetos complementares como projeto estrutural (concreto armado e estrutura metálica), projeto elétrico, telefônico, spda (sistema de proteção contra descarga elétrica), lógica, projeto hidrossanitário e projeto de prevenção contra incêndio. Empresa: FELIX ENGENHARIA ELETRICA LTDA – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
01	10.000	elaboração de projeto elétrico, telefônico spda, lógica (m²)	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 393/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº. 07/2015, homologado em 30/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais).

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para elaboração de projetos complementares como projeto estrutural (concreto armado e estrutura metálica), projeto elétrico, telefônico, spda (sistema de proteção contra descarga

elétrica), lógica, projeto hidrossanitário e projeto de prevenção contra incêndio. Empresa: CONCORDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
02	10.000	elaboração de projeto estrutural, (concreto armado e estrutura metálica) m²	R\$ 4,45	R\$ 44.500,00
03	10.000	elaboração de projeto hidrossanitário (m²)	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00
04	30.000	elaboração de projeto de prevenção contra incêndio (m²)	R\$ 2,75	R\$ 82.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 394/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 270/2015. , homologado em 01/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 32.735,00 (trinta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de artigos de enxovais e vestuário, com recursos federais, para os CMEIs.

Empresa: COTEXBRASIL COMÉRCIO DE TECIDOS E MALHAS LTDA-EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
4	700	lençol, capa para colchonete, em tecido cretone, 100% algodão, com elástico costurado em fransido nas extremidades da largura. medida do colchonete 60 x 125 x 6 cm. medidas aproximadas do lençol: 110 cm largura x 145 cm comprimento x 7 cm altura. cores lisas: azul claro, verde claro, amarelo claro e salmão	COTEX	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00
5	700	lençol, capa para colchonete, em tecido percal 180 fios, 100% algodão, com elástico costurado em fransido nas extremidades da largura. medida do colchonete 60 x 125 x 6 cm. medidas aproximadas do lençol: 110 cm largura x 145 cm comprimento x 7 cm altura. medidas aproximadas do elástico: 1 cm de largura x 60cm de comprimento. cores lisas: azul claro, verde claro, amarelo claro e salmão	COTEX	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00
7	1.000	metro de tecido para toalha de banho, 100% algodão, infestado com 1,50m de largura. cores lisas: amarelo claro e azul claro	COTEX	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00
16	250	cobertor bebe, antialérgico, 1,10m x 0,90m, composição: 100% acrílico, felpudo, cores variadas	COTEX	R\$ 22,50	R\$ 5.625,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 395/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 270/2015. , homologado em 01/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 19.995,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de artigos de enxovais e vestuário, com recursos federais, para os CMEIs.

Empresa: H A ERBE E CIA LTDA-EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
17	500	cobertor boa noite, casal, 1,80mx2,10m - 70" x 82". cobertor de alta durabilidade, tecido em tear convencional, antialérgico, macio, composição: 65% polyester, 15% acrílico, 10% algodão, 5% polipropileno e 5% viscose	Guaratingueta	R\$ 39,99	R\$ 19.995,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 396/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 270/2015. , homologado em 01/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de artigos de enxovais e vestuário

ário, com recursos federais, para os CMEIs.
 Empresa: M7 TECIDOS E ACESSÓRIOS LTDA-EPP
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
6	1.000	metro de tecido para fraldas 100% algodão, duplo, estampas variadas	Minas Rey	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 397/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 270/2015. , homologado em 01/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 11.529,00 (onze mil e quinhentos e vinte nove reais)
 Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de artigos de enxovais e vestuário, com recursos federais, para os CMEIs.
 Empresa: MARK ZAN INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-ME
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor total
1	600	calcinha infantil, tamanho m. tecido: malha 100% algodão em estampas e cores variadas	Lambari	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
2	600	cueca infantil, tamanho m. tecido: malha 100% algodão em estampas e cores variadas	Lambari	R\$ 2,84	R\$ 1.704,00
3	1.000	babador, em tecido atoadado	Lambari	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
8	300	metro de tecido não tecido tint. com 45g/m2, largura 1,40m, diversas cores	Santa Fé	R\$ 1,16	R\$ 348,00
9	200	metro de tecido oxford, composição 100% poliéster, 1,50 metro de largura, cor: preta.	Cassia	R\$ 5,64	R\$ 1.128,00
10	100	metro de tecido oxford, composição 100% poliéster, 1,50 metro de largura, cor: branca.	Cassia	R\$ 5,49	R\$ 549,00
11	300	metro de tecido para guardanapo branco, tipo trama pé de galinha nordesta, com 0,70 centímetros de largura, composição 100% algodão.	Thardely	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
12	30	tapete bouclé 3mm, tamanho 0,50x0,70m, composição: superfície 100% poliâmida, base primária 100% polipropileno, base secundária 100% látex antideslizante, estampa com motivo infantil, cores suaves	Bramil	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
13	30	tapete sisal, tamanho 0,50x0,90m, composição superfície 100% polipropileno e base em 71% juta e 29% polipropileno. estampa com motivo infantil, cores suaves	Bramil	R\$ 27,50	R\$ 825,00
14	30	tapete, tamanho 0,60x0,90m, composição: base 100% poliéster, 70% super acrílico, 30% poliéster, forro externo 100% poliéster, forro interno 100% poliéster, borda 100% poliéster, emborrachamento látex sintético. estampa com motivo infantil, cores suaves	Bramil	R\$ 27,50	R\$ 825,00
15	30	tapete, tamanho 0,57x1,00m, emborrachado, estampa com motivo infantil, cores suaves.	Bramil	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 398/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 269/2015. , homologado em 02/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 24.805,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e cinco reais)
 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em aparelhos de telefonia/central telefônica, e aquisição de equipamentos de comunicação (telefones sem fio, baterias, head set).
 Empresa: V. SILVA & GOMES LTDA- ME
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações - Lote 01	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	100	baterias 12v - 7,0a para uso em no-break.	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
2	50	baterias para telefone sem fio da mesma marca utilizada pelo fabricante do aparelho.	R\$ 18,00	R\$ 900,00
3	500	horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em no-break, estabilizadores, telefones e centrais telefônicas, com as especificações conforme termo de referência.	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE			R\$ 18.600,00	

Item	Qtde	Especificações - Lote 02	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	10	head set controle de recepção de áudio, conforme termo de referência.	R\$ 100,50	R\$ 1.005,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE			R\$ 1.005,00	

Item	Qtde	Especificações - Lote 03	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	40	telefones sem fio, conforme termo de referência.	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE			R\$ 5.200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 399/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 280/2015. , homologado em 05/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 303.850,00 (trezentos e três mil e oitocentos e cinquenta reais)
 Objeto: Aquisição de bloco de meio fio em concreto, pisos de concretos concregrama e intertravados a serem utilizados em praças, parques, jardins, entre outros locais do município de Cianorte
 Empresa: CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-ME
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
1	3.000	bloco de meio fio em concreto armado 80 x 25 x 05	Concremaxx	R\$ 19,80	R\$ 59.400,00
2	3.000	m² piso de concreto concregrama 50 x 50 x 08	Concremaxx	R\$ 39,90	R\$ 119.700,00
3	2.500	m² piso de concreto intertravados 10 x 20 x 06	Concremaxx	R\$ 34,10	R\$ 85.250,00
4	1.000	m² piso de concreto intertravados 10 x 20 x 08	Concremaxx	R\$ 39,50	R\$ 39.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 400/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 286/2015. , homologado em 06/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 12.635,00 (doze mil e seiscentos e trinta e cinco reais)
 Objeto: Contratação de empresa para confecção de impressos gráficos para a Secretaria Municipal de Saúde Empresa: GRÁFICA E EDITORA BACON LTDA-EPP
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total
6	1	serviço de confecção de 50 blocos 100x1 visitas domiciliares pelos agentes comunitários de saúde as puérrperas, offset 56g, 20x30cm, 1x0 cor, arte inclusa.	Ivai	R\$ 380,00	R\$ 380,00
7	1	serviço de confecção de 35 blocos 30x1 requisição de exame citopatológico(mama), offset 90g, 20x30cm, 1x1 cor, frente e verso, arte inclusa.	Ivai	R\$ 245,00	R\$ 245,00
8	1	serviço de confecção de 60 blocos 100x1 requisição de mamografia, offset 90g, 20x30cm, 1x1 cor, frente e verso, arte inclusa.	Ivai	R\$ 580,00	R\$ 580,00
25	1	serviço de confecção de 800 blocos 100x1, receitas, 15,5x21,5cm, offset 75g, 1x0 cor, arte inclusa.	Ivai	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
26	1	serviço de confecção de 440 blocos 100x1, declaração de comparecimento, 15,5x21,5cm, offset 75g, 1x0 cor, arte inclusa.	Ivai	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
29	1	serviço de confecção de 350 blocos 50x1 folha de prosseguimento - evolução, offset 75g 20x30cm, 1x1 cores, frente e verso, arte inclusa.	Ivai	R\$ 980,00	R\$ 980,00
40	1	serviço de confecção de 300 blocos 50x1, solicitação de exames, 10x13cm, 02 vias, offset 75g, 1x0 cor, arte inclusa.	Ivai	R\$ 415,00	R\$ 415,00
41	1	serviço de confecção de 300 blocos 50x1, guia de encaminhamento, 10x13cm, 02 vias, offset 75g, 1x0 cor, arte inclusa.	Ivai	R\$ 415,00	R\$ 415,00
54	1	serviço de confecção de 80 blocos 50x3, ficha de recomendações - 21x30cm, com 03 (três) vias de cores distintas (branca, verde e azul), carbonada, enumerada iniciando no número 3000, 1 cor, offset 75g, arte inclusa	Ivai	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
60	1	serviço de confecção de 43 blocos 100x1 supervisão de campo ao agente de endemias - offset 75g, 21x30, 4x4 cores, arte inclusa	Ivai	R\$ 540,00	R\$ 540,00
63	1	serviço de confecção de 25.000 panfleto como evitar a dengue - offset 180g 20x30cm, c/ 2 dobras, 4x4 cores, frente e verso, arte inclusa	Ivai	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 401/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 286/2015. , homologado em 06/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 32.010,00 (Trinta e dois mil e dez reais)
 Objeto: Contratação de empresa para confecção de impressos gráficos para a Secretaria Municipal de Saúde Empresa: GRÁFICA E EDITORA FMR LTDA-ME
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário	Valor total	Marca
1	148	tambor de emulsão asfáltica r1-c com 200 quilos	R\$ 558,00	R\$ 82.584,00	C.A.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 405/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 300/2015, homologado em 06/10/2015.

Valor Homologado: R\$ 343.680,00 (Trezentos e quarenta e três reais seiscientos e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de tambor de emulsão asfáltica e massa asfáltica confeccionada frio a denso (PMFD).

Empresa: USINA DE ASFALTO UMUARAMA LTDA – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário	Valor total	Marca
2	960	toneladas de massa asfáltica confeccionada a frio densa (pmf) pré misturada a frio denso conforme faixa "F", do der pr (departamento de estradas e rodagem do estado do paraná). obs: a entrega deverá ser feita conforme solicitação do departamento de trânsito; a quantidade que será adquirida por viagem é de no máximo 5 toneladas.	R\$ 358,00	R\$ 343.680,00	U.A.U

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de outubro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 1298/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa COMERCIAL TERRA ROXA MÓVEIS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Presidente Castelo Branco, 259, sala 2, Centro, na cidade de Terra Roxa, estado do Paraná, CEP 85990-000, telefone(44) 3645-2100, inscrita no CNPJ/MF sob n° 14.010.571/0001-11.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 347/2015.

OBJETO: Aquisição de mobiliários e utensílios para a unidade de assistência social de São Lourenço.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.283,00 (Um mil duzentos e oitenta e três reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	2	cadeira digitador (conforme termo de referência anexo ao processo).	QUALITA	R\$ 263,50	R\$ 527,00
5	10	cadeiras empilháveis para escritório (conforme termo de referência anexo ao processo).	FLAXMETAL	R\$ 75,60	R\$ 756,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 1316/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa TELAS DE ALAMBRADO MARINGÁ LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Estados Unidos, 1751, Jardim Internorte, na cidade de Maringá, estado do Paraná, fone (44) 3229-3535, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.147.794/0001-10.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Tomada de Preços n° 24/2015.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de material e serviço, para o cercamento em gradil no perímetro do Centro Social Urbano.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 57.270,00 (Cinquenta e sete mil duzentos e setenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 1317/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Projetada A, Lote 06, Quadra 11, S/N, CEP 87501-000, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.718.459/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Dispensa n° 52/2015.

OBJETO: Repasse de recursos de exercícios anteriores.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 51.625,00 (cinquenta e um mil seiscientos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 1318/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 224, CEP 87.209-400, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.548.849/0001-55.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 274/2015.

OBJETO: Aquisição de etanol e óleo diesel s10 para os veículos da Secretaria de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.692,00 (Um mil seiscientos e noventa e dois reais)..

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 1319/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 224, CEP 87.209-400, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.548.849/0001-55.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 360/2014.

OBJETO: Aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes às Secretarias do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.974,00 (Um mil novecentos e setenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 1320/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PEDROSO & MENDONÇA S/S LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ipiranga 309, Sala 02, Centro, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, telefone (44) 3629-3140, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.881.729/0001-38.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Dispensa n° 53/2015.

OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida São Paulo, 740, Município de Cianorte, para funcionamento de unidade de serviço público equivalente ao CAPS infantil do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscientos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n° 44/2015, de 14 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de proposta de preço, concernente ao Edital de Licitação n° 22/2015, modalidade Tomada de Preços, referente ao objeto: Contratação de empresa para execução de obra visando à ampliação de rede coletora de esgotos sanitários em diversos bairros de Cianorte.

Segue abaixo, resultado da fase de proposta de preço das empresas participantes do certame:

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	2	cadeira digitador (conforme termo de referencia anexo ao processo).	QUALIFA	R\$ 263,50	R\$ 527,00
5	10	cadeiras empilháveis para escritório (conforme termo de referencia anexo ao processo).	PLAXMETAL	R\$ 75,60	R\$ 756,00

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2016.

Marcos Alberto Valério
Presidente da Comissão

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1006/2015 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA BELUCO ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 14/2015.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

BELUCO ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 1423, CEP 87.210-018, telefone (44) 3631-8282, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.084.500/0001-06, neste ato representada pela Sra. Marcia Cristina Beluco Lonardoni, portadora da Cédula de Identidade 6.101.684-6 SSP/PR e do CPF 018.618.749-10, residente e domiciliada em Cianorte/Paraná.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução para 26/03/2016.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de dezembro de 2015.

Marcia Cristina Beluco Lonardoni
BELUCO ESTRUTURAS
METALICAS LTDA EPP
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 283/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA AURICLINICA CLINICA DE CIRURGIA E CARDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 104/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AURICLINICA CLINICA DE CIRURGIA E CARDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 02.422.876/0001-51, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua 19 de Dezembro, 122, CEP 87.200-000, telefone (44) 3019-6066, neste ato representado por Eudes Rodrigues Ferreira, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.649.556/SSP-PR e do

CPF n° 355.599.009-82.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência e execução de 31/12/2015 a 31/12/2016, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), considerando uma estimativa mensal de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), passando o valor acumulado do contrato para R\$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

08 03 10 302 0007 2 051 Assistência hospitalar e ambulatorial 3390390000 - Fonte 303 – R\$ 48.000,00.

08 03 10 302 0007 2 051 Assistência hospitalar e ambulatorial 3390390000 - Fonte 496 – R\$ 192.000,00.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

Eudes Rodrigues Ferreira
Auriclínica Clínica De Cir. E Card.
Contratada

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 24/2015, modalidade Tomada de Preço, Processo 521/2015, concernente a Contratação de empresa especializada, com fornecimento de material e serviço, para o cercamento em gradil no perímetro do Centro Social Urbano.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa TELAS DE ALAMBRA DO MARINGÁ LTDA - EPP, como vencedora do lote único no valor de R\$ 57.270,00 (Cinquenta e sete mil duzentos e setenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Câmara de Vereadores

PORTARIA N° 001/2.016

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, a pedido, LUIZ GUSTAVO FAVILLA DE ALMEIDA do cargo efetivo de “ADVOGADO”, a partir de 04 de janeiro de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 04 de janeiro de 2.016.

Adailson Carlos Ignacio da Costa
 PRESIDENTE

PORTARIA N° 002/2.016

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares de 30 dias a servidora SIRLEI RIGOLDI, referente ao período de trabalho compreendido entre 19/04/2014 à 18/04/2015, para serem gozadas entre os dias 05/01/2016 à 03/02/2016, devendo retornar às suas atividades em 04/02/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 04 de janeiro de 2016.

Adailson Carlos Ignacio da Costa
 PRESIDENTE

PORTARIA N° 050/15
(Republicado por incorreção)

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTA-

DO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, FLÁVIO HENRIQUE KIKUCHI IGARASHI, para exercer o cargo de provimento efetivo de ADVOGADO constante do anexo II-A, da Lei nº 3.212/2008, de 19/12/08, do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos Civis da Câmara Municipal de Cianorte, no regime estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G-85 da tabela de vencimentos da Câmara Municipal de Cianorte, a partir de 04 de janeiro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 14 de dezembro de 2015.


Adailson Carlos Ignácio da Costa
Presidente



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil